



شنبه 9 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 28 شعبان سال 1429 هجری قمری و 30 اوت سال 2008 میلادی

30 سال پیش درچنین روزی - 9 شهریور ماه سال 1357 هجری شمسی: «امام موسی صدر» به هنگام سفر به لیبی به دست عوامل صهیونیست ربوده شد. امام موسی صدر در قم به دنیا آمد و بعد از تکمیل تحصیلات خود در دانشگاه تهران به دعوت حجة الاسلام «سید عبدالحسین شرف الدین» رهبر مذهبی و انقلابی شیعیان در شهر صور راهی جنوب لبنان شد. شیعیان لبنان در آن زمان در وضعیت نامناسب سیاسی - اجتماعی و فرهنگی بسر می بردند از این رو امام موسی صدر در مقام رهبری شیعیان لبنان اقدامات اساسی و مهمی در این زمینه ها انجام داد. او موفق شد که قانون تشکیلات مربوط به امور اسلامی شیعیان را در مجلس لبنان به تصویب برساند و سپس با رای مردم به ریاست تشکیلات امور مسلمانان انتخاب شد. اما سر انجام توطئه گران صهیونیسم بین المللی که از وقوع انقلاب اسلامی در لبنان وحشت داشتند برای قطع رابطه شیعیان لبنان با ایران، نقشه بودن امام موسی صدر را طراحی کردند تا از فعالیت شیعیان در خاور میانه جلوگیری کنند.

11 سال پیش درچنین روزی - 9 شهریورماه سال 1376 هجری شمسی: دکترمحمد کریم پیرنیا پدر معماری سنتی ایران واز اعضای هیئت علمی دانشکده هنرهای زیبا در گذشت. استاد پیر نیا سالهای متمادی بر حفظ و مرمت و بازسازی میراث معماری کهن و اصیل ایرانی تأکید کرد و مرمت صدها بنای تاریخی، مسجد، مدرسه و همچنین ساخت مدارس جدید و در تهران و اطراف آن از جمله خدمات ارزنده استاد پیرنیا بشمار میرود.

799 سال پیش درچنین روزی - 28 شعبان سال 630 هجری قمری: «ابن حاجب» محدث و مورخ دمشقی در گذشت. «ابوحنفص» ملقب به «عزالدین» در سال 593 هجری قمری بدنیآ آمد و از جوانی برای آموختن حدیث در محضر محدثان بزرگ حضور یافت. ابن حاجب بتدریج با تجربه ای که در علم حدیث بدست آورد بر بسیاری از مشایخ عصر خود فائق آمد. این حاجب سه اثر چاپ شده و چند اثر دیگر بصورت دستنویس باقی مانده است.

118 سال پیش درچنین روزی - 28 شعبان سال 1311 هجری قمری: ملا حسینقلی همدانی شوندي مشهور به آخوند همدانی از بزرگترین استادان درس اخلاق درحوزه عراق، درکربلا دیده ازجهان فروبست. آخوند همدانی برای کسب علم سفرهای فراوان کرد و ازبزرگانی چون حکیم سبزواری، شیخ العراقین و سید علی شوشتری درس اخلاق آموخت. وی سپس ازاستادان برجسته اخلاق و عرفان درنجف اشرف شد. آخوند همدانی حوزه تربیتی- اخلاقی گستردهای درنجف دایرکرد و به تعلیم مشتاقان علم و اخلاق پرداخت.

218 سال پیش درچنین روزی - 30 اوت سال 1790 میلادی: مداد را نیگلا کنته مخترع آلمانی اختراع کرد. او برای سهولت نوشتن ازنوعی ذغال سنگ نرم بنام گرافایست را میان دوقطعه چوب قرارداد بدین ترتیب مداد را اختراع کرد. امروزه یکی ازانواع مداد مخصوص سیاه قلم درنقاشی به یاد این مخترع به کنته معروف است.

9 سال پیش درچنین روزی - 30 اوت سال 1999 میلادی: تی مور شرقی ازاندونزی جدا شد و به استقلال رسید. درچنین روزی مردم مبارزتی مورشرقی که خواهان استقلال این کشور بودند پای صندوقهای رأی رفتند و با اکثریت 5/78 درصد به جدایی مورازاندونزی رأی دادند.